
Projekt 
 

z dnia  18 lutego 2026 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 

 
 

UCHWAŁA NR XXII/.../2026 
RADY MIASTA I GMINY KÓRNIK 

z dnia 25 lutego 2026 r. 

w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych 
i konserwacyjnych pomników przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 i 1436) i art. 45 ust. 2 pkt 1, w związku 

z art. 44 ust. 1 i 2, art. 87a i art. 153 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 

(Dz. U. z 2026 r. poz. 13) Rada Miasta i Gminy Kórnik uchwala, co następuje: 

§ 1. Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych i konserwacyjnych pomników 

przyrody Dąb szypułkowy „Błażej” (Quercus robur) rosnącego na terenie działki nr ewid. 

362/30, obręb Błażejewko oraz Lipa drobnolistna „Dorotka” (Tilia cordata) rosnącego na 

terenie działki nr ewid. 362/35, obręb Błażejewko, stanowiących pomniki przyrody 

ustanowione Uchwałą Nr LVI/570/2010 Rady Miejskiej w Kórniku z dnia 28 lipca 2010 r. 

w sprawie ustanowienia pomników przyrody (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2010 r. Nr 204, 

poz. 3739). 

§ 2. Zakres uzgodnionych zabiegów pielęgnacyjnych i konserwacyjnych w obrębie pomnika 

przyrody, o którym mowa w § 1 obejmuje: 

1) cięcia pielęgnacyjne (sanitarne, odciążające konary, korygujące, 

redukcyjne, poprawiające statykę drzewa); 

2) leczenie uszkodzeń i zabezpieczenie ubytków; 

3) oczyszczenie terenu w bezpośrednim sąsiedztwie pielęgnowanego drzewa. 

§ 3. Zabiegi pielęgnacyjne i konserwacyjne na pomnikach przyrody, o których mowa w § 

1 winny być przeprowadzone zgodnie z art. 87a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 

przyrody (Dz. U. z 2026 r. poz. 13), przy spełnieniu następujących warunków: 

1) cięcia sanitarne drzew powinny być przeprowadzone przez firmę specjalistyczną, 

posiadającą uprawnienia do pielęgnacji drzew o charakterze pomnikowym, pod kierunkiem 

uprawnionego inspektora nadzoru terenów zieleni lub osoby posiadające odpowiednie 

kwalifikacje w tym zakresie tj. uprawnienia do pielęgnacji drzew o charakterze pomnikowym; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A30C1F7-C60F-4228-883C-BDC06AB1194A. Projekt Strona 1



2) przy wykonywaniu cięć pielęgnacyjnych należy dążyć do zachowania naturalnego pokroju 

drzewa; 

3) wykonane prace nie mogą spowodować utraty walorów przyrodniczych pomników 

przyrody oraz zniszczenia gatunków chronionych występujących w ich obrębie; 

4) zabiegi pielęgnacyjne na pomniku przyrody powinny być przeprowadzone w sezonie 

letnim podczas trwania wegetacji drzew; 

5) wykonawca, w terminie 7 dni od zakończenia prac poinformuje Burmistrza Miasta i Gminy 

Kórnik o wykonaniu zabiegów pielęgnacyjnych i konserwacyjnych, po czym zostaną 

przeprowadzone oględziny, celem kontroli zgodności wykonywanych prac z założeniami 

przedstawionymi w niniejszej uchwale. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kórnik. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodnicząca Rady miasta i Gminy Kórnik 

 
 

Anna Maria Andrzejewska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A30C1F7-C60F-4228-883C-BDC06AB1194A. Projekt Strona 2



UZASADNIENIE 
do uchwały nr XXII/.../2026 

Rady Miasta i Gminy Kórnik 
z dnia 25 lutego 2026 r. 

  
w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych 
i konserwacyjnych pomników przyrody  

Mieszkaniec gminy w dniu 5 sierpnia 2025 r. wystąpił do Burmistrza Miasta i Gminy Kórnik 

z pismem w sprawie oberwanego konaru drzewa stanowiącego pomnik przyrody Dąb 

szypułkowy „Błażej” rosnącego na terenie działki nr eiwd. 362/30, obręb Błażejewko. 

W czasie oględzin potwierdzono zasadność przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych 

przedmiotowego drzewa oraz rosnącego w pobliżu pomnika przyrody Lipa drobnolistna 

„Dorotka”. Przedmiotowe drzewa, stanowią pomniki przyrody ustanowione Uchwałą Nr 

LVI/570/2010 Rady Miejskiej w Kórniku z dnia 28 lipca 2010 r. w sprawie ustanowienia 

pomników przyrody (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2010 r. Nr 204, poz. 3739). 

W grudniu 2025 r. sporządzono opracowanie pn. „Opinia dendrologiczna dotycząca 

pomników przyrody: dębu szypułkowego rosnącego na terenie Gminy Kórnik, obręb 

Błażejewko, działka nr 362/30, oraz lipy drobnolistnej rosnącej na terenie Gminy Kórnik, 

obręb Błażejewko, działka nr 362/35”, które szczegółowo określa zalecenia pielęgnacyjno-

konserwatorskie dotyczące przedmiotowych drzew. 

Pomniki przyrody wymagają przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych i konserwacyjnych 

w celu zachowania ich walorów przyrodniczych oraz zapewnienia bezpieczeństwa ludzi 

i mienia. 

Za uzgadnianie zabiegów pielęgnacyjnych na pomnikach przyrody, niezależnie od formy 

własności nieruchomości, właściwa jest rada gminy. 

Rada gminy dokonuje uzgodnienia prac wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody 

i realizacji celu publicznego, niezależnie od tego, czy pomnik przyrody został ustanowiony 

rozporządzeniem wojewody czy uchwałą rady gminy. 

W związku z powyższym, z uwagi na potrzebę poprawy ogólnego stanu fitosanitarnego ww. 

pomników przyrody i ich zachowania w formie niestwarzającej zagrożenia dla bezpieczeństw 

ludzi i mienia, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

   
Burmistrz Miasta i Gminy Kórnik 

 
Przemysław Pacholski  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A30C1F7-C60F-4228-883C-BDC06AB1194A. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XXII/.../2026 RADY MIASTA I GMINY KÓRNIK z dnia 25 lutego 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3
	pkt 5 w § 3

	§ 4
	§ 5


